DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 5 de março de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 05.03, DE 28 DE FEVEREIRO DE
2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL AMIM JUNDI – OSVALDO CRUZ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 027/01/2025
– PROCESSO Nº 136.00010871/2025–81

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 23, DE 27/02/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL AMIM JUNDI, da cidade de OSVALDO CRUZ, à vista das
disposições do § 1º do artigo 3º e do artigo 5º da Deliberação Ceeteps nº 41, de 09/08/2018, publicada
no DOE de 16/08/2018, e nos termos do item 1 do Capítulo XI.2 do Edital de Abertura de Inscrições,
expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado,
sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Titulares

EDUARDO DE SOUZA PONTES, RG.: 33250087–1,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

LUZIA MARSA AUGUSTO, RG.: 63589756–8,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO . (Especialista).

MARCELO APARECIDO DECURCIO, RG.: 14676684–2, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Suplentes

NOCEILMA FRANCISCA DE LIMA MASUDA, RG.: 13244899–0, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E
TÉCNICO .

LUCIMARA ALVES DE AGUIAR BASSO, RG.: 23650324–8, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Artigo 2º – A participação dos membros não demandará ônus para o CEETEPS.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.28.1.3.13.14.6.921520
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/20

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Michel
Realce

publicada no DOE de 16/08/2018, e nos termos do item 1 do Capítulo XI.2 do Edital de Abertura de
Inscrições, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado,
sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Titulares

CHRISTIANO APARECIDO DE OLIVEIRA, RG.: 40928817–2,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

JANAINA APARECIDA ZONZINI JUSTINO DA COSTA, RG.: 25216333–3,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E
TÉCNICO . (Especialista).

MARCEL OLIVEIRA DOS SANTOS, RG.: 27181537–1, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Suplentes

JULIANA NARDON SBARAINI, RG.: 41451379–4, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

VAGNER BRAZ, RG.: 21823395–4, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Artigo 2º – A participação dos membros não demandará ônus para o CEETEPS.

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL – JAÚ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
070/02/2025  – PROCESSO Nº 136.00010984/2025–86

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 4, DE 28/02/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL, da cidade de JAÚ, à vista
das disposições dos §§ 1º e 5º do artigo 3º e artigo 5º da Deliberação Ceeteps nº 41, de 09/08/2018,
publicada no DOE de 16/08/2018 (e suas alterações), e nos termos do item 8 do Capítulo VII e do item
1 do Capítulo XI.2 do Edital de Abertura de Inscrições, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado,
sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Titulares

CHARLES SANGIORGI SARTORI, RG.: 27998354–2,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.28.1.3.13.14.6.921520
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 16/20

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Michel
Realce

ANTONIO APARECIDO RIBEIRO, RG.: 23107400–1,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
(Especialista).

MARCOS ROGERIO PAGAGNOTTI, RG.: 23107640–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Suplentes

EVERTON GONZALES SETTE, RG.: 34037708–2, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

TIAGO ANTONIO DA SILVA, RG.: 46217160–7, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação do Processo Seletivo
Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro:

WAGNETON LAGES, RG.: 29568662–5, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

LILIANE PRISCILA FERREIRA, RG.: 42449600–8, AGENTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO .

RAFAEL MARTINS SANCHES, RG.: 14778394–9, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

Artigo 3º – A participação dos membros da Banca Examinadora e da Comissão de Verificação não
demandará ônus para o Ceeteps.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO JORGE GERAISSATE – PENÁPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
069/01/2025  – PROCESSO Nº 136.00011910/2025–67

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 1, DE 28/02/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO JORGE GERAISSATE, da cidade de PENÁPOLIS, à vista
das disposições dos §§ 1º e 5º do artigo 3º e artigo 5º da Deliberação Ceeteps nº 41, de 09/08/2018,
publicada no DOE de 16/08/2018 (e suas alterações), e nos termos do item 8 do Capítulo VII e do item
1 do Capítulo XI.2 do Edital de Abertura de Inscrições, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado,
sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Titulares

LARISSA VARGAS BISPO, RG.: 41778407–7,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.28.1.3.13.14.6.921520
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 17/20

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Michel
Realce